
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

JAK VYPADÁ CHARAKTER KŘESŤANA, KTERÝ BUDE UMĚT 

ODPOUŠTĚT? 
 (FILEMONOVI 1-7) 

 
Buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní, odpouštějte si navzájem, jako 

i Bůh v Kristu odpustil vám. 

Efezským 4:32   

 
Fm 1:1 Pavel, vězeň Krista Ježíše, a bratr Timoteus Filemonovi, 
našemu milovanému spolupracovníku, 2 sestře Apfii, Archippovi, 
našemu spolubojovníku, a církvi v tvém domě: 3 Milost vám a 
pokoj od Boha Otce našeho a Pána Ježíše Krista. 4 Děkuji svému 
Bohu a stále na tebe pamatuji ve svých modlitbách, 5 když slyším 
o tvé víře v Pána Ježíše a o tvé lásce ke všem bratřím. 6 Prosím za 
tebe, aby se tvá účast na společné víře projevila tím, že rozpoznáš, 
co dobrého můžeme učinit pro Krista. 7 Tvá láska mi přinesla 
velkou radost a povzbuzení, protože jsi potěšil srdce věřících, 
bratře.  
 
 
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: NAŠÍM NEJVYŠŠÍM CÍLEM DNES JE JEDINÉ - OSLAVIT PÁNA 

BOHA 
 

A. Proč studujeme tento list? 
 
 

B. Ústřední téma listu: odpuštění 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  1Tm 2:3-6; Kol 1:10-12; Sk 28:16,31-32; Ex 3,14; Ex 34:4-8; Ef 1:5-7;  

 

 

II. DOPIS NEJEN PRO FILEMONA 
A. K povzbuzení 
 
 
 

B. K zodpovědnosti 
 

 

 

Biblické odkazy:  
 Sk 19:9-10; Ž 121:1-2; Ř 9:15-16; Ž 146:5-9;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. KDO DOKÁŽE ODPOUŠTĚT NE PO VZORU SVĚTA, ALE PO VZORU 

BOŽÍM? 
A. Ten, kdo sám poznal Boží odpuštění 

 
B. Ten, kdo prokazuje lásku církvi – bratřím a sestrám 

 
C. Ten, kdo má účast na společné víře 
 

D. Ten, kdo rozpoznává, co těší Boha 
 
E. Ten, kdo nese ovoce víry 

 
 

Biblické odkazy:  
   Ř 9:15-16; Ž 146:5-9; Kol 2:12-15; Žd 10:16-17; 2K 4:6;  

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Jaké je hlavní téma listu Filemonovi? 
 
2.  Čím Pán Bůh povzbuzuje církev? 
 
3. Kdy Pán Bůh připomíná svým Kristem vykoupeným dětem 
jejich staré hříchy?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

8. září 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 1000 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Pavel 

Borovanský, vedení Jan Suchý (Žd 2), písně Markéta 

Borovanská.  

V neděli budeme mít modlitební setkání od 9,00 hod. 

Mexiko: Křesťanům hrozí vyhoštění a rozsáhlé ztráty majetku 

Vedoucí představitelé obce San Isidro Arenal nařídili, že jediným 
povoleným náboženstvím v jejich obci bude římskokatolické vyznání. Po 
tomto rozhodnutí začalo 13 evangelikálních rodin zažívat výhrůžky. O 
měsíc později byly tři rodiny násilně vyhnány a uchýlily se do jiné obce. 
Situace se vyhrotila 6. srpna, kdy byly rodinám, které v komunitě zůstaly, 
zabaveny pozemky a dobytek. Domy a pole byly zničeny a jejich sborová 
budova byla zapálena. Do komunity později dorazila skupina křesťanských 
vedoucích, aby poskytla potřebnou pomoc postiženým. Po příjezdu však 
byli hostující vedoucí napadeni davem, svlečeni, zbiti a více než šest hodin 
zadržováni. Nebezpečí hrozí i každému, kdo v komunitě pouze vyjádří 
podporu postiženým rodinám. Tajemník státní vlády 20. srpna prohlásil, že 
problém byl vyřešen. Následující den však, zatímco většina ohrožených 
členů komunity byla na setkání se státními úředníky, byly jejich domy 
vyrabovány a zničeny. V kmenových oblastech Mexika se kombinují 
aspekty římského katolicismu s tradičními náboženstvími domorodých 
obyvatel. Ti, kteří se nepodřizují vnucené kmenové víře, se setkávají s 
pronásledováním. 

Píšu vám, děti, že jsou vám odpuštěny hříchy pro jeho jméno. 

 1. Janův 2:12  

http://www.cirkevusti.cz/

